
 

Zápis č.4/23 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 26.6.2023 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Bc. Jiřina Marečková, Ing. Ondřej Vaverka,  

Ing. Vít Pučálek, Bc. Kateřina Švábová, Miroslav Balcar 

Omluven:   

Ověřovatelé zápisu: Miroslav Balcar, Bc. Jiřina Marečková 

 

Program:   

1. Zahájení a kontrola usnesení 

2. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Čerpání rozpočtu k 31.5.2023 
4. Závěrečný účet obce za rok 2022, zpráva o přezkumu hospodaření 
5. Účetní závěrka obce Trpín za rok 2022 
6. Účetní závěrka MŠ Trpín za rok 2022 a výsledek hospodaření za rok 2022 
7. Závěrečný účet Mikroregion Poličsko 
8. Závěrečný účet AZASS 
9. Nákup a prodej pozemků 
10. Informace o investiční akcích 
11. Různé 
12. Usnesení  
13. Závěr 

 
 

 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 19:00 hodin, přivítal přítomné 
zastupitele. Bylo přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná 
připomínka, tudíž jsou platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky 
na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu 
Bc. Jiřinu Marečkovou a Miroslava Balcara 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele 
zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 
 



Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 31.5.2023. Příjmy po konsolidaci 
k tomuto datu jsou ve výši 4 529 365,94 Kč a výdaje ve výši 4 925 247,43 Kč. Výdaje jsou 
v souladu se schváleným rozpočtem obce.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 31.5.2023 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 4) OZ projednalo závěrečný účet obce za rok 2022 spolu se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2022 s výrokem auditorské zprávy, že nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky.  
Návrh závěrečného účtu obce spolu se zprávou o výsledku hospodaření za rok 2022 byl 
zveřejněn od 29.5.2023 do 26.6.2023, tj. po zákonnou dobu na úřední desce OÚ Trpín i 
elektronické úřední desce a nebyly k těmto dokumentům vzneseny žádné připomínky. 
Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Trpín spolu se zprávou o výsledku 
hospodaření za rok 2022 bez výhrad.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet obce Trpín spolu se zprávou o výsledku 
hospodaření za rok 2022 a projednání závěrečného účtu za rok 2022 uzavírá 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 

 
Ad 5) OZ projednalo a schválilo účetní závěrku obce Trpín sestavenou k 31.12.2022 
v plném rozsahu, neboť zjistilo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 
skutečností posuzovaných podle zákona, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky. Účetní závěrka včetně všech příloh je vyvěšena na 
webu obce v sekci úřední deska. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo účetní závěrku obce Trpín za rok 2022  
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

              Usnesení bodu 5 bylo schváleno 
 
Ad 6) OZ projednalo a schválilo účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Trpín 
sestavenou k 31.12.2022. Účetní závěrka včetně všech příloh je vyvěšena na webu obce 
v sekci úřední deska. OZ bylo seznámeno s hospodářským výsledkem příspěvkové 
organizace MŠ Trpín, IČO 70992967 za rok 2022. Hospodaření příspěvkové organizace 
skončilo s kladným výsledkem 12 792,86 Kč, který ředitelka MŠ žádá převést do 
rezervního fondu na případný nákup edukačních robotických hraček nebo na ICT 
vybavení.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo účetní závěrku za rok 2022, výsledek 
hospodaření MŠ Trpín za rok 2022 a zároveň schvaluje převedení HV do 
rezervního fondu dle předloženého návrhu ředitelky MŠ Trpín. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

              Usnesení bodu 6 bylo schváleno 
 



Ad 7) Zastupitelstvo projednalo a bere na vědomí závěrečný účet spolu se zprávou o 
výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Poličsko za rok 2022. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí závěrečný účet Mikroregion Poličsko 
za rok 2022 spolu se zprávou o přezkoumání hospodaření za rok 2022. 
Usnesení bodu 7 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 8) Starosta seznámil OZ se závěrečným účtem a zprávou o výsledku hospodaření 
Svazku obcí AZASS za rok 2022.  Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí závěrečný 
účet i zprávu o výsledku hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí AZASS za 
rok 2022. 
Místostarosta informoval OZ s novými podmínkami a navýšení členských příspěvku obcí 
AZASS na rok 2024 ve výši 207,54 Kč + navýšení o vliv inflace za rok 2023 na 1 
obyvatele. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí závěrečný účet Svazku obcí AZASS za 
rok 2022 spolu se zprávou o přezkoumání hospodaření za rok 2022. 
Usnesení bodu 8 bylo vzato na vědomí. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo navýšení členských příspěvku obcí AZASS na rok 
2024 ve výši 207,54 Kč + navýšení o vliv inflace za rok 2023 na 1 obyvatele. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

              Usnesení bodu 8 bylo schváleno 
 

 
Ad 9) ZO projednalo a schválilo nákup pozemků:   
 

• část pozemku par.č. 617/9 v KÚ Hlásnice 

   bude oddělena geometrickým plánem – celkem o výměře cca 6 m2 

   parcela se nachází u čp. 67 v Hlásnici 

• část pozemku par.č. 624/1 a par.č. 629/1 v KÚ Hlásnice 

budou odděleny geometrickým plánem – narovnání skutečného stavu a zpřesnění 

hranic pozemků 

• část pozemku par.č. 617/9 a par.č. 50/2 v KÚ Hlásnice 

budou odděleny geometrickým plánem - narovnání skutečného stavu a zpřesnění 

hranic pozemků. Parcely se nachází u čp. 51 v Hlásnici.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo nákup pozemku v k.ú Hlásnice dle bodu č.9 
zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 9 bylo schváleno. 

 
 
Ad 10) Firma REC-PROJEKT zaslala nabídku na zpracování projektové dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí na soukromé části kanalizačních přípojek a zajištění všech 
stanovisek a vyjádření dotčených organizací potřebných pro podání žádostí o vydání 
územního rozhodnutí na všechny kanalizační přípojky včetně vypracování samotné 
žádosti. Celková nabídková cena je 85 000,00 Kč bez DPH. OZ schválilo tuto cenovou 
nabídku. 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo cenovou nabídku 85 000,00 Kč bez DPH na 
zpracování projektové dokumentace na zajištění všech stanovisek na kanalizační 
přípojky. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 10 bylo schváleno. 
 
 

Ad 11)  Různé : 
a. Příspěvek na kostel  – OZ projednalo a schválilo poskytnutí daru 

Římskokatolické farnosti Bystré. Předmětem je poskytnutí peněžního daru ve 
výši 80 000,- Kč na restaurování hlavního oltáře v kostele sv. Václava v Trpíně. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schválilo finanční příspěvek ŘKF Bystré na restaurování hlavního 
oltáře v kostele sv. Václava  ve výši 80 000,00 Kč 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11a bylo schváleno. 
 

b. Smlouva s POV - OZ projednalo a schválilo smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova 2023 z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2023 na 
akci ,,Revitalizace zeleně veřejného prostranství,, v Hlásnici ve výši 150 000,00 Kč 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z POV 2023 – 
Revitalizace zeleně veřejného prostranství ve výši 150 000,00 Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11b bylo schváleno. 
 

c. Provozní řád víceúčelového hřiště – OZ po projednání schvaluje provozní řád 
víceúčelového hřiště za školou. Jako správce schvaluje pana Miroslava Balcara, 
bytem Trpín 56.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo provozní řád víceúčelového hřiště a jako 
správce pana Miroslava Balcara.  
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11c bylo schváleno. 
 

d. Parcely pro výstavbu RD  pod Panským vrchem – starosta seznámil OZ 
s návrhem připomínek pana Jindry ohledně vybrané varianty rozmístění nových 
parcel pro RD pod Panským vrchem. Pan Bohumír Jindra byl přítomen na 
jednání, kde svoje připomínky přednesl zastupitelům.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o připomínkách pana Jindry 
o umístění nových parcel pod Panským vrchem 
Usnesení bodu 11d bylo vzato na vědomí. 



 
e. Navýšení rozpočtu MŠ Trpín - OZ projednalo zvýšení příspěvku na provoz MŠ 

Trpín na rok 2023 o 40 000,00 Kč na mzdové prostředky včetně odvodů 
kuchařky, která vaří i pro zaměstnance. Dle sdělení ORP Polička a Krajského 
úřadu PK není možné toto financovat ze státních prostředků, které MŠ Trpín 
dostává pod ÚZ 33353. 
Celková výše příspěvku na provoz MŠ Trpín pro rok 2023 je ve výši 455 100,- Kč. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navýšení rozpočtu MŠ Trpín o 40 000,00 Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11e bylo schváleno. 
 

f. Energie – starosta informoval OZ o aktuální nabídce dodávky elektřiny od 
společnosti ČEZ ESKO, a.s. Zastupitelstvo projednalo a schválilo, že přejde 
k novému dodavateli elektrické energie. Nejprve je nutno vypovědět smlouvy o 
sdružených službách dodávky elektřiny u stávajícího dodavatele. Proto pověřilo 
starostu k podpisu výpovědi smluv na dodávku elektřiny u ČEZ Prodej. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje nového dodavatele elektrické energie ČEZ 
ESKO, a.s. a pověřuje starostu k podpisu výpovědi smluv u dodavatele stávajícího 
ČEZ Prodej. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11f bylo schváleno. 
 

g. Údržba na hřištích – starosta informoval OZ o proběhlé údržbě – regeneraci 
povrchů na hřišti u mateřské školy a na víceúčelovém hřiště za školou, kterou 
provedla firma CLEAN & PLAY s.r.o.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o regeneraci povrchů na 
hřišti u školky a víceúčelovém hřišti. 
Usnesení bodu 11g bylo vzato na vědomí. 
 

h. Vybavení klubovny Hlásnice – starosta informoval OZ o žádosti na vybavení 
klubovny v Hlásnici na pořízení stanu, reprobedny a mikrovlnné trouby. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje uvolnit finanční prostředky na vybavení 
klubovny v Hlásnici. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11h bylo schváleno. 
 

i. Archiv – starosta informoval OZ o možnosti si nechat provozovat služby 
archivační, skartační či další povinné úkony spojené s vedením spisové služby firmou 
Archiv bez starosti. OZ rozhodlo, že zatím tuto službu nevyužije. 
 
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o skartačních a archivačních 
službách. 
Usnesení bodu 11i bylo vzato na vědomí. 
 
 
 
 

Ad 11) Usnesení: 
  
 Viz. Samostatná příloha 
 
 
Ad 12) Závěr: 
 

Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl 
a schůzi ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud v 21 : 00 hod. 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 30.6.2023 
 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ……………………………………….. dne 30.6.2023 
 
 
Ověřovatelé:   Bc. Jiřina Marečková ………..………………………………. dne 30.6.2023 
 
 
   Miroslav Balcar ………………………………………… dne 30.6.2023 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 30.6.2023 


